

Stöd arbetet för kvinnans Rösträtt

genom att själv ingå i närmaste rösträttsförening,
genom att förmå andra kvinnor att äfven göra det!

Rösträttsföreningar finnas i Gefleborgs län:
Gefle, Söderhamn, Hudiksvall, Ljusdal, Bollnäs, Färila, Norrsundet,
Ockelbo, Hamrånge, Torsåker, Storvik, Sandviken, Bomhus.

Årsavgift 75 öre à 1 krona.

Anmälan göres till ordföranden på platsen.

RÖSTRÄTT OCH DÅLIGA VÄGAR

Rösträtt och demokrati, lika självklart som tak över
huvudet eller rinnande vatten? Inte alls.

Denna höst 2021 är det hundra år sedan kvinnor fick
rösträtt i Sverige. Rösträtten blev allmän, den blev lika
för män och för kvinnor. Innan dess fanns regler för
inkomst och förmögenhet som hindrade stora
grupper från att rösta. Som kvinnor och arbetare.

Kvinnorna, halva befolkningen, kunde delta i ett
riksdagsval första gången i september 1921. Efter
utdragen och enveten kamp kunde de gå till val-
urnorna. Sist av alla länder i Norden.

Över hela Hälsingland fördes rösträttskampen,
i Ljusdal fanns en aktiv grupp av kvinnor i förening-
en LKPR, Landsföreningen för kvinnans politiska
rösträtt. En folkrörelse som främst samlade utbildade
kvinnor och dominerades av liberal politik. Året 1913
– två styrelsemöten, sju föreningsmöten och fyra sam-
kväm.

Det var så LKPR arbetade, med agitation och upplys-
ning, namninsamling och uppvaktningar.

Men det fanns oväntade problem. Den stora namn-
insamlingen för kvinnlig rösträtt kunde inte ske förrän
i maj, p.g.a. de dåliga vägarna! Desto intensivare sam-
lade man in namn under hösten. De fem socknar som
hörde till Ljusdalsföreningens område indelades i
distrikt, en eller flera byar där medlemmarna samlade
namn. Det är så samhälle byggs, genom kunskap som
omsätts i organisering. Av föreningens 85 medlem-
mar fanns en ordinarie ledamot och en suppleant
i fattigvårdsstyrelsen.

DEN LÅNGA KAMPEN —

en serie om när kvinnor erövrade rösträtt 1921.

*Texter och pedagogik om vad som hände
på olika platser i Gävleborg.*

Läs mer på www.arkivgavleborg.se

www.halsinglandsmuseum.se